
Zarządzenie Nr OR.0050.72.2021
Wójta  Gminy  Przyrów  

z dnia 10 listopada 2021 roku

w sprawie projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 
finansowej

Na podstawie art.230 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych  (t.j. Dz.U. z 2021, poz.305 z póż.zm.).

Wójt Gminy Przyrów zarządza, co następuje:

§ 1

Przedstawia się projekt  uchwały Rady Gminy Przyrów w sprawie wieloletniej 
prognozy finansowej na lata 2022-2031 wraz z załącznikami.

§ 2

Projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej przedstawia się 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej celem zaopiniowania oraz Radzie Gminy w 
Przyrowie – w terminie do dnia 15 listopada 2021 roku.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

  
Wójt Gminy Przyrów 

Robert Nowak 

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2022.01.28

Strona 1 z 21za organ wykonawczy Robert Tomasz Nowak



"Projekt"
Uchwała Nr ../…/…

Rady Gminy Przyrów

z dnia ……… 202.. r.

w sprawie  uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej

Na podstawie art. 226, 227, 228 i art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2021, poz.305 z poź.zm.). 

Rada Gminy Przyrów uchwala, co następuje:

§ 1

1.Uchwala się wieloletnią prognozę finansową na lata 2022-2031 w treści 

załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

2.Uchwala się przedsięwzięcia, zestawione w załączniku nr 2 do uchwały.

3. Objaśnienia przyjętych wartości stanowią załącznik nr 3 do uchwały.  

§ 2

1.Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań:

1) związanych z realizacją zamieszczonych w załączniku nr 2 przedsięwzięć, do 

wysokości limitów zobowiązań określonych w tym załączniku, z zastrzeżeniem 

par 2 ust.2.

2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych 

jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których 

wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy do kwoty 1.000.0000,-.

2. Upoważnia się Wójta Gminy do dokonywania zmian limitów zobowiązań i kwot 

wydatków na realizację przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków 

europejskich albo środków,o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt , w związku ze 

zmianami w realizacji przedsięwzięcia, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku 

budżetu dla każdego roku objętego wieloletnią prognozą finansową. 

Upoważnienie to obejmuje także upoważnienie do dokonywania zmian środków 

przeznaczonych na współfinansowanie realizacji przedsięwzięć, o których mowa 

w zdaniu pierwszym, w tym wkładu własnego beneficjenta, oraz wynikających z 

rostrzygnięć konkursów, o których mowa w art 38 ust. 1 pkt 1 ustawy o zasadach 

realizacji programów. 

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2022.01.28

Strona 2 z 21za organ wykonawczy Robert Tomasz Nowak



§ 3

Upoważnia się Wójta Gminy do przekazania kierownikom jednostek 

organizacyjnych gminy uprawnień do zaciągania zobowiązań, o których mowa w 

§ 2 ust. 1 uchwały.

§ 4

Traci moc Uchwała Rady Gminy Przyrów nr XVIII/117/2020 z 30 grudnia 2020r. z 

późniejszymi zmianami.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r.

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2022.01.28

Strona 3 z 21za organ wykonawczy Robert Tomasz Nowak



Wieloletnia prognoza finansowa 1) załącznik nr 1 do
zarządzenia nr OR.0050.72.2021

z dnia 2021-11-10

dochody z tytułu  
udziału we 
wpływach z 

podatku 
dochodowego od  
osób fizycznych

dochody z tytułu  
udziału we 
wpływach z 

podatku 
dochodowego od  
osób prawnych

z podatku od  
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz  
środków 

przeznaczonych na  
inwestycje

w tym:

z subwencji ogólnej ze sprzedaży 

majątkux
z tytułu dotacji i 

środków 
przeznaczonych na 

cele bieżące x 3)

pozostałe dochody 

bieżące 4)

Wyszczególnienie

z tego:

z tego: w tym:

Dochody ogółem x Dochody bieżące x
Dochody 

majątkowex

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2022 20 451 534,00 14 990 025,00 2 232 937,00 2 591,00 6 137 793,00 3 181 131,00 3 435 573,00 1 485 082,00 5 461 509,00 80 000,00 5 381 509,00

2023 21 444 033,00 15 852 181,00 2 399 925,00 2 668,00 6 634 384,00 3 276 564,00 3 538 640,00 1 529 000,00 5 591 852,00 0,00 5 591 852,00

2024 16 225 913,00 16 225 913,00 2 400 000,00 2 740,00 6 823 958,00 3 365 032,00 3 634 183,00 1 570 085,00 0,00 0,00 0,00

2025 16 674 061,00 16 674 061,00 2 500 000,00 2 808,00 6 997 057,00 3 449 158,00 3 725 038,00 1 610 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 16 803 877,00 16 803 877,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 16 834 000,00 16 834 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 16 895 000,00 16 895 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 16 874 877,00 16 874 877,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 16 939 877,00 16 939 877,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 16 900 000,00 16 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1)  

Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach.
2) 

Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat. W sytuacji dłuższego okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się dla lat 
wykraczających poza minimalny (4-letni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy.

3) 
W pozycji wykazuje się dochody o charakterze celowym, które jednostka otrzymuje od podmiotów zewnętrznych. W szczególności pozycja obejmuje dotacje celowe z budżetu państwa na zadania bieżące oraz dotacje i środki na finansowanie wydatków bieżących na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy. W pozycji nie wykazuje się natomiast dochodów związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki wynikającymi z odrębnych ustaw, o których mowa w art. 237 ust. 1 ustawy.
4) 

W pozycji wykazuje się pozostałe dochody bieżące w szczególności kwoty podatków i opłat lokalnych. 

Strona 4 z 21

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2022.01.28

za organ wykonawczy Robert Tomasz Nowak



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

Wydatki ogółem x

Wydatki bieżące x
na wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane

z tytułu poręczeń i 

gwarancji x

gwarancje i 
poręczenia 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 

243 ustawyx

wydatki na obsługę 

długu x

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 

243 ustawy, w 
terminie nie 

dłuższym niż 90 dni 
po zakończeniu 

programu, projektu 
lub zadania i 
otrzymaniu 

refundacji z tych 
środków (bez 

odsetek i dyskonta 
od zobowiązań na 

wkład krajowy) x

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 
243 ustawy, z tytułu 

zobowiązań  
zaciągniętych na 

wkład krajowy x

Wydatki majątkowe x

Inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, o 

których mowa w art. 
236 ust. 4 pkt 1 

ustawy

2.1.3.3

pozostałe odsetki i 
dyskonto 

podlegające 
wyłączeniu z limitu 

spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 

243 ustawyx

wydatki o 
charakterze 

dotacyjnym na 
inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

w tym:

2.2.1.1

2022 21 761 647,94 14 898 918,94 5 660 209,53 0,00 0,00 43 000,00 0,00 12 622,00 6 862 729,00 6 862 729,000,00 5 666 547,00

2023 21 956 900,00 15 345 885,00 5 800 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 8 008,00 6 611 015,00 6 611 015,000,00 6 004 426,00

2024 17 490 225,00 15 740 225,00 5 900 000,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 5 072,00 1 750 000,00 1 750 000,000,00 0,00

2025 16 526 353,00 16 084 230,00 6 136 000,00 0,00 0,00 75 000,00 0,00 2 458,00 442 123,00 442 123,000,00 0,00

2026 16 396 543,00 16 396 543,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00 0,00 336,00 0,00 0,000,00 0,00

2027 16 400 000,00 16 400 000,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

2028 16 464 543,00 16 464 543,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

2029 16 500 000,00 16 500 000,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

2030 16 550 000,00 16 550 000,00 0,00 0,00 0,00 39 000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

2031 16 699 346,38 16 699 346,38 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

Strona 5 z 21

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2022.01.28

za organ wykonawczy Robert Tomasz Nowak



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

Wynik budżetu x

Kwota 
prognozowanej 

nadwyżki budżetu 
przeznaczana na 
spłatę kredytów, 

pożyczek i wykup 
papierów 

wartościowych 5)

Przychody budżetu x

Kredyty, pożyczki, 
emisja papierów 

wartościowych x
na pokrycie deficytu 

budżetu x

Nadwyżka 
budżetowa z lat 

ubiegłych x 6)

Wolne środki, o 
których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 6 

ustawy xna pokrycie deficytu 

budżetu x
na pokrycie deficytu 

budżetu x

w tym:

2022 -1 310 113,94 0,00 2 623 037,95 414 745,95 414 745,95 0,00 0,00 2 208 292,00 895 367,99

2023 -512 867,00 0,00 932 867,00 113 705,00 113 705,00 0,00 0,00 819 162,00 399 162,00

2024 -1 264 312,00 0,00 1 724 312,00 1 724 312,00 1 264 312,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 147 708,00 147 708,00 102 292,00 102 292,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 407 334,00 407 334,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 434 000,00 434 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 430 457,00 430 457,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 374 877,00 374 877,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 389 877,00 389 877,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 200 653,62 200 653,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5) 
Inne przeznaczenie nadwyżki budżetowej wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.

6) 
W pozycji należy ująć środki pieniężne znajdujące się na rachunku budżetu pochodzące z nadwyżek poprzednich budżetów, łącznie z  niewykorzystanymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy.

Strona 6 z 21

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2022.01.28

za organ wykonawczy Robert Tomasz Nowak



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

Spłaty udzielonych 
pożyczek w latach 

ubiegłych x
na pokrycie deficytu 

budżetu x

Inne przychody 
niezwiązane z 
zaciągnięciem 

długu x 7) na pokrycie deficytu 

budżetu x

Rozchody budżetu x

Spłaty rat 
kapitałowych 

kredytów i pożyczek 
oraz wykup papierów 

wartościowych x

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
wyłączeń

określonych w art. 

243 ust. 3 ustawy x

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: z tego:

w tym:

łączna kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 

spłaty zobowiązań x

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
wyłączeń 

określonych w art. 

243 ust. 3a ustawy x

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 1 312 924,01 493 762,01 185 986,00 0,00 185 986,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 420 000,00 420 000,00 103 100,00 0,00 103 100,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 460 000,00 460 000,00 89 831,00 0,00 89 831,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 82 664,00 0,00 82 664,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 407 334,00 407 334,00 31 391,97 0,00 31 391,97

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 434 000,00 434 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 430 457,00 430 457,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 374 877,00 374 877,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 389 877,00 389 877,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 200 653,62 200 653,62 0,00 0,00 0,00

7) 
W pozycji należy ująć w szczególności przychody pochodzące z prywatyzacji majątku jednostki samorządu terytorialnego.

Strona 7 z 21

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2022.01.28

za organ wykonawczy Robert Tomasz Nowak



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

kwota wyłączeń z 
tytułu wcześniejszej 
spłaty zobowiązań, 
określonych w art. 
243 ust. 3b  ustawy

środkami nowego 
zobowiązania

wolnymi środkami, o 
których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 6 
ustawy

innymi środkami Inne rozchody 
niezwiązane ze 

spłatą długu x

Kwota długu x
kwota długu, którego 

planowana spłata 
dokona się z 

wydatków x

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi a  
wydatkami 

bieżącymi x

7.2

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi, 

skorygowanymi o 

środki8) a wydatkami 

bieżącymi x

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której  
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
pozostałych 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 
spłaty zobowiązań x

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 819 162,00 1 426 889,62 0,00 91 106,06 91 106,060,00

2023 x x x x 0,00 1 120 594,62 0,00 506 296,00 506 296,000,00

2024 x x x x 0,00 2 384 906,62 0,00 485 688,00 485 688,000,00

2025 x x x x 0,00 2 237 198,62 0,00 589 831,00 589 831,000,00

2026 x x x x 0,00 1 829 864,62 0,00 407 334,00 407 334,000,00

2027 x x x x 0,00 1 395 864,62 0,00 434 000,00 434 000,000,00

2028 x x x x 0,00 965 407,62 0,00 430 457,00 430 457,000,00

2029 x x x x 0,00 590 530,62 0,00 374 877,00 374 877,000,00

2030 x x x x 0,00 200 653,62 0,00 389 877,00 389 877,000,00

2031 x x x x 0,00 0,00 0,00 200 653,62 200 653,620,00

8)
Skorygowanie o środki dotyczy określonego w art. 242 ustawy powiększenia o odpowiednie dla roku prognozy przychody wskazane w art. 217 ust. 2 ustawy. Skutki finansowe wyłączeń ograniczenia, o którym mowa w art. 242 ustawy, zawarte w innych ustawach należy ująć w objaśnieniach dołączanych do wieloletniej 

prognozy finansowej zgodnie z art. 226 ust. 2a ustawy.

Strona 8 z 21

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2022.01.28

za organ wykonawczy Robert Tomasz Nowak



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Relacja określona po 
lewej stronie 

nierówności we 
wzorze, o którym 

mowa w art. 243 ust. 
1 ustawy (po 

uwzględnieniu 
zobowiązań związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń 

przypadających na 

dany rok)x

Relacja określona po prawej stronie 
nierówności we wzorze, o którym mowa w 
art. 243 ust. 1 ustawy, ustalona dla danego 

roku (wskaźnik jednoroczny) x

Dopuszczalny limit 
spłaty zobowiązań 

określony po prawej 
stronie nierówności 
we wzorze, o którym 

mowa w art. 243 
ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych 

wyłączeń, obliczony 
w oparciu o plan 3 

kwartału roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik 
ustalony w oparciu o 

średnią 
arytmetyczną z 

poprzednich lat)x

Dopuszczalny limit 
spłaty zobowiązań 

określony po  prawej 
stronie  nierówności 
we wzorze, o którym 

mowa w art. 243 
ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych 

wyłączeń, obliczony 
w oparciu o 

wykonanie roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik 
ustalony w oparciu o 

średnią 
arytmetyczną z 

poprzednich lat)x

Informacja o 
spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 
określonego w art. 

243 ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń, 

obliczonego w 
oparciu o plan 3 
kwartałów roku 

poprzedzającego rok 

budżetowyx

Informacja o 
spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 
określonego w art. 

243 ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń, 

obliczonego w 
oparciu o wykonanie 

roku 
poprzedzającego rok 

budżetowyx

2022 2,86% 1,14% 15,78% 19,46% TAK TAK1,81%

2023 2,85% 4,42% 9,77% 13,45% TAK TAK4,42%

2024 3,38% 4,32% 4,82% 8,50% TAK TAK4,32%

2025 1,81% 5,03% 3,52% 3,52% TAK TAKx

2026 2,68% 2,87% 8,59% 10,24% TAK TAKx

2027 2,96% 2,96% 6,36% 8,02% TAK TAKx

2028 2,87% 2,87% 4,03% 5,69% TAK TAKx

2029 2,49% 2,49% 3,37% 3,37% TAK TAKx

2030 2,53% 2,53% 3,57% 3,57% TAK TAKx

2031 1,28% 1,28% 3,30% 3,30% TAK TAKx

Strona 9 z 21

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2022.01.28

za organ wykonawczy Robert Tomasz Nowak



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w  
art. 5 ust. 1 pkt 2  

ustawy

9.1.1.1

Dochody 
majątkowe na  

programy, projekty  
lub zadania  

finansowane z  
udziałem środków,  
o których mowa w  
art. 5 ust. 1 pkt 2 i  

3 ustawy

9.2

Dochody 
majątkowe  na  

programy, projekty  
lub zadania  

finansowane z  
udziałem środków,  
o których mowa w  
art. 5 ust. 1 pkt 2  

ustawy

9.2.1

środki określone w  
art. 5 ust. 1 pkt 2  

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

Dotacje i środki o 
charakterze 
bieżącym na 

realizację programu, 
projektu lub zadania 

finansowanego z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

ustawyx

9.3.1.1

finansowane 
środkami 

określonymi w art.  
5 ust. 1 pkt 2  

ustawy

w tym:

Wydatki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

ustawyx

Dochody bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy x

Wydatki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy x

2022 0,00 0,00 0,00 147 200,00 147 200,00 147 200,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 10 z 21

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2022.01.28

za organ wykonawczy Robert Tomasz Nowak



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe  
na programy,  
projekty lub 

zadania 
finansowane z  

udziałem środków,  
o których mowa w  
art. 5 ust. 1 pkt 2 i  

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe  
na programy,  
projekty lub 

zadania 
finansowane z  

udziałem środków,  
o których mowa w  
art. 5 ust. 1 pkt 2  

ustawy

9.4.1

finansowane 
środkami 

określonymi w art.  
5 ust. 1 pkt 2  

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte  
limitem, o którym 
mowa w art. 226  

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na  
pokrycie ujemnego  

wyniku 
finansowego 

samodzielnego  
publicznego 

zakładu opieki  
zdrowotnej  

10.2

Wydatki na spłatę  
zobowiązań  

przejmowanych w  
związku z 

likwidacją lub 
przekształceniem  
samodzielnego  

publicznego 
zakładu opieki  

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań  
wynikających z  
przejęcia przez  

jednostkę 
samorządu 

terytorialnego 
zobowiązań po  
likwidowanych i  

przekształcanych  
samorządowych  

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

Kwota zobowiązań 
związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego 

przypadających do 
spłaty w danym roku 

budżetowym, 
podlegająca 

doliczeniu zgodnie z 

art. 244 ustawyx

2022 0,00 0,00 0,00 5 644 723,00 0,00 0,00 0,0063 000,00 5 581 723,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 6 204 426,00 0,00 0,00 0,000,00 6 204 426,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 1 750 000,00 0,00 0,00 0,000,00 1 750 000,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Strona 11 z 21

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2022.01.28

za organ wykonawczy Robert Tomasz Nowak



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza 
spłata zobowiązań,  
wyłączona z limitu  
spłaty zobowiązań,  

dokonywana w  
formie wydatków  

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

Spłaty, o których 
mowa w poz. 5.1, 

wynikające 
wyłącznie z tytułu 
zobowiązań już 

zaciągniętych x

Wydatki 

zmniejszające dług x

spłata zobowiązań 
wymagalnych z lat 

poprzednich, innych 

niż w poz. 10.7.3 x

spłata zobowiązań 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyt i 

pożyczka x

zobowiązań 
zaciągniętych po 

dniu 1 stycznia 2019 

r. x

dokonywana w 
formie wydatku 

bieżącego x

wypłaty z tytułu 
wymagalnych 

poręczeń i gwarancji 
x

Kwota 
wzrostu(+)/spadku(-) 

kwoty długu 
wynikająca z operacji 
niekasowych (m.in. 
umorzenia, różnice 

kursowe)

Wykup papierów 
wartościowych, 

spłaty rat kredytów i 
pożyczek wraz z 

należnymi odsetkami 
i dyskontem, 
odpowiednio 

emitowanych lub 
zaciągniętych do 

równowartości kwoty 
ubytku w 

wykonanych 
dochodach jednostki 

samorządu 
terytorialnego 

będącego skutkiem 
wystąpienia 

COVID-19 x

10.10

Wydatki bieżące 
podlegające 
ustawowemu 

wyłączeniu z limitu 

spłaty zobowiązań9)

10.11

2022 493 762,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 388 444,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 429 055,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 163 252,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 31 391,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

9) 
W pozycji należy ująć kwoty wydatków bieżących, o które zostają pomniejszone wydatki bieżące budżetu przy wyliczaniu limitu spłaty zobowiązań określonego po  prawej stronie  nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, na podstawie odrębnych ustaw, bez wydatków bieżących na obsługę 

długu. W szczególności należy ująć wydatki poniesione w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19.

*
Informacje zawarte w tej części wieloletniej prognozy finansowej, w tym o spełnieniu relacji określonej w art. 243 ustawy zostaną automatycznie wygenerowane przez aplikację wskazaną przez Ministra Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1, na podstawie danych historycznych oraz prognozowanych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego. Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego dotyczą w szczególności także pozycji 8.3 – 8.3.1 i pozycji z sekcji 12.
x

- pozycje oznaczone symbolem „x” sporządza się na okres prognozy kwoty długu, zgodnie z art. 227 ust. 2 ustawy.  Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji 
w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne, informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej. 

Strona 12 z 21

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2022.01.28

za organ wykonawczy Robert Tomasz Nowak



Przedsięwzięcia WPF załącznik nr 2 do
zarządzenia nr OR.0050.72.2021

z dnia 2021-11-10

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub  
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady  
finansowe Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025

Limit 
zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 13 670 649,00 5 644 723,00 6 204 426,00 1 750 000,00 0,00 13 499 876,92

1.a - wydatki bieżące 123 000,00 63 000,00 0,00 0,00 0,00 2 904,92

1.b - wydatki majątkowe 13 547 649,00 5 581 723,00 6 204 426,00 1 750 000,00 0,00 13 496 972,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa  
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z  
tego:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 13 670 649,00 5 644 723,00 6 204 426,00 1 750 000,00 0,00 13 499 876,92

1.3.1 - wydatki bieżące 123 000,00 63 000,00 0,00 0,00 0,00 2 904,92

1.3.1.3

Sporządzenie zmian studium uwarunkowań i kierunków  
zagospodarowania przestrzennego Gminy Przyrów oraz sporządzenie  
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego - aktywizacja  
gospodarczo-społeczna gminy

Urząd Gminy 2021 2022 90 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.4
Usuwanie folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z  
działalności rolniczej - Zbieranie, transport i unieszkodliwianie odpadów   
pochodzących z rolnictwa z terenu Gminy Przyrów

Urząd Gminy 2021 2022 17 000,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 2 904,92

1.3.1.6
Wykonanie kompleksowej  oferty w ramach konkursu Min.  
Rodziny,Pracy i Polityki Społecznej -Maluch+ - Złożene wniosku do  
wojewody na utworzene instytucji opieki nad dziećmi do lat 3

Urząd Gminy 2021 2022 16 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 13 547 649,00 5 581 723,00 6 204 426,00 1 750 000,00 0,00 13 496 972,00

1.3.2.13

Budowa ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż DW793 w m. Przyrów -  
Podpisanie Porozumienia na realizację projektu z Woj.Śląskim z  
zapewnieniem 100% wkładu własnego gminy do projektu budowlanego  
oraz 50% w realizacji robót budowlanych-ul.Piaski w m.Przyrów i  
Aleksandrówka-o długości 1,59 km  

Urząd Gminy 2022 2024 1 950 000,00 0,00 200 000,00 1 750 000,00 0,00 1 950 000,00

1.3.2.14

Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę boisk  
wielofunkcyjnych w miejscowości Wola Mokrzeska i Zalesice - budowa  
wielofunkcyjnych boisk sportowych na działce nr 295 w miejscowości  
Wola Mokrzeska oraz nr 82 w miejscowości Zalesice

Urząd Gminy 2021 2022 24 477,00 12 977,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.15

Opracowanie dokumentacji projektowej na zmianę sposobu  
użytkowania części pomieszczeń Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w  
Przyrowie na potrzeby gminnej instytucji utrzymania dzieci do lat 3  -  
zorganizowanie opieki dla dzieci w wieku do lat 3

Urząd Gminy 2021 2022 26 200,00 26 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 13 z 21

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2022.01.28

za organ wykonawczy Robert Tomasz Nowak



L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub  
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady  
finansowe Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025

Limit 
zobowiązań

Od Do

1.3.2.16

Budowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Przyrów -   
Zwiększenie udziału ludności na terenie Aglomeracji Przyrów  
korzystającej z systemu oczyszczania ścieków zgodnego z dyrektywą  
dotyczącą ścieków komunalnych  

Gminny Zakład  
Komunalny

2022 2023 11 546 972,00 5 542 546,00 6 004 426,00 0,00 0,00 11 546 972,00

Strona 14 z 21

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2022.01.28

za organ wykonawczy Robert Tomasz Nowak



Objaśnienia do uchwały/zarządzenia nr OR.0050.72.2021 z dnia 2021-11-10

Objaśnienia wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

na lata 2022– 2031 Gminy Przyrów (w zł).

Uwagi ogólne:

Wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres spłaty długu zaciągniętego przez gminę w 

latach 2021 i wcześniej oraz kwot planowanych do zaciągnięcia w 2022,2023,2024,2025. 

Dochody i wydatki bieżące zaplanowano w oparciu o rok bazowy 2021 jako punkt wyjścia 

do planowania na lata 2022 i dalej (z uwzględnieniem planowanego wykonania 2021 r. oraz 

informacji otrzymanych z MF na temat przyznanych dotacji, o czym szczegółowo wyjaśnia 

uzasadnienie do projektu budżetu).

Jeśli chodzi o lata budżetowe 2023-2025 wzrost poszczególnych źródeł dochodów 

bieżących oprócz udziałów w PIT oparto o wskaźniki wzrostu cen towarów i usług zawarte 

w wytycznych zapewniających stosowanie jednolitych wskaźników makroekonomicznych, 

które będą stanowić podstawę oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw, 

opublikowane przez MF w sierpniu 2021 r.

Dla wielkości pozycji dot. udziałów PiT oraz subwencji rozwojowej od 2023 r. na 

poszczególne lata budżetowe 2023-2025, analizę oparto o ustawę z dnia 14 października 

2021 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych 

innych ustaw oraz  wyliczenia zewnętrznej firmy audytorskiej (pokazane w tabeli poniżej).

Dochody:

W  kolumnie wykonania roku 2021 wskazano dodatkowe źródła w stosunku do planu za III 

kwartał 2021 r. i są to:

- jednorazowe uzupełnienie subwnecji ogólnej w kwocie 400.446,- otrzymane w 2021r. w 

związku z programem „Polski Ład” i łagodzeniem jego negatywnych skutków dla jst. 

Dotacja dla gminy pochodzi z rządowego podziału 8 mld zł.Algorytm podziału tej kwoty 

opierał się na udziale gminy z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób 

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2022.01.28

Strona 15 z 21za organ wykonawczy Robert Tomasz Nowak



fizycznych planowanych na 2022 rok oraz uwzględniał, również poziom zamożności, 

ustalony na podstawie dochodów podatkowych branych pod uwagę do wyliczenia części 

wyrównawczej subwencji ogólnej na rok 2022.  W niniejszym projekcie środki te 

zaangażowano w 2022r. w Przychodach w źródle: Wolne środki o których mowa w art. 217 

ust. 2 pkt 6 ustawy o FP za 2021r. 

- jednorazowe uzupełnienie subwnecji ogólnej w formie dotacji otrzymanej w 2021r. jako 

dodatkowe środki finansowe w kwocie 300 tys. zł z podziału 1 mld zł dla wszystkich jst, z 

przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w 

wodę oraz 900 tys zł z podziału 3 mld zł dla wszystkich jst, z przeznaczeniem na wsparcie 

inwestycji w zakresie kanalizacji. Podział tych środków nastąpił według algorytmów 

określonych w znowelizowanej ustawie o dochodach jednostek samorządu terytorialnego a 

podstawą do wyliczenia były dane Głównego Urzędu Statystycznego za rok 2019, według 

stanu na dzień 31 października 2021 r. W  niniejszym projekcie środki te zaangażowano w 

2022 r. i 2023 r. w Przychodach w źródle:  Wolne środki o których mowa w art. 217 ust. 2 

pkt 6 ustawy o FP. Ponieważ mogą być wykorzystane na wspomniane inwestycje w latach 

2021-2024, kwotę 380.838,- zaangażowano na wsparcie wkładu własnego gminy do 

budowy oczyszczalni ścieków, pozostałą  kwotę tj. 819.162,-przeznaczono do realizacji w 

2023 r. (Rozchody budżetu 2022-819.162,- i Przychody w 2023-819.162,-).

Od 2023 roku w kolumnę subwnecji ogólnej wprowadzono częśc rozwojową subwnecji 

ogólnej zagwarantowaną ustawą dla jst z 14.X.2021r.

W prognozie dochodów i źródeł własnych rok 2022 opracowano w oparciu o założenia 

projektu budżetu na 2022 r. w tym m.in. wpływy z podatków lokalnych +6,5% oraz opłat za 

gospoodarowanie odpadami komunalnymi +11%  w stosunku do stawek obowiązujących w 

2021 r.   

Dochody ze zbycia działek zaplanowano w 2022 r. w oparciu o  posiadane operaty 

szacunkowe. Sprzedaży majątku dla 2023 r. i dalej nie zaplanowano.

Na dochody majątkowe w 2022 r. składają się:

⦁ Dotacja PROW 2014-2020 za zrealizowane w 2021 r. zadanie: „Budowa kanalizacji 

sanitarnej wraz przyłączami i przepompowniami dla miejscowości Sygontka ul. 

Szkolna (na podstawie wniosku o płatność z 2021 r.) w kwocie 147.200,-(63,63% 

kosztów k.kw.) - kwotę wykonania z tego tyt. skorygowano w wykonaniu 2021 r. z 

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2022.01.28

Strona 16 z 21za organ wykonawczy Robert Tomasz Nowak



powodu opóźnień w weryfikacji wniosku o płatność.

⦁ Dochody ze zbycia praw majątkowych 80.000,- kalkulacja odpłatnego zbycia gruntu 

leśnego na rzecz nadleśnictwa w gminie Janów w zamian za kupno gruntu pod 

drogę na podstawie posiadanej wyceny oraz sprzedaży działek budowlanych w 

Smykowie.

⦁ Dotacja celowa jako refundacja za wydatkowany FS w 2021 r. kwota 15.000,-

kalkulacja 24,888% refundacji wydatków majątkowych poniesionych w 2021 r.  

⦁ Dotacja inwestycyjna na podstawie wyników naboru z dn. 25.10.21 r., przyznana 

gminie w ramach konkursu Program Inwestycji Strategicznych - I część wypłaty 

środków przez bank koordynujący BGK na inwestycję „Budowa i przebudowa 

oczyszczalni ścieków w Przyrowie” w kwocie 49% poniesionych kosztów z I i II 

etapu inwestycji – w kwocie 5.161.709,- (z całości do wykorzystania do 2023-

10.753.561,-)

⦁ Dotacja z UM na zadanie do zrealizowania w ramach wniosku do Urzędu 

Marszałkowskiego w konkursie na Inicjatywy Lokalne w rozdziale - Obiekty 

Sportowe  w kwocie 57.600,- (48% k.kw.). 

Wydatki:

Dla wydatków bieżących rok bazowy 2022, opisanych w projekcie uchwały budżetowej, 

priorytetem było dostosowanie poziomu wynagrodzeń kadry obsługującej jednostki gminne 

do relacji wobec minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującego w gospodarce 

narodowej w 2022 r. oraz niemalże 100% wzrost cen energii, po przeprowadzonym 

postępowaniu w sprawie zamówień publicznych. W latach 2023-2025 zaplanowano wzrost 

wydatków bieżących na poziomie 3%,  2,7% 2,3%, 2026-2%,2027-2031 na mniej więcej 

stałym poziomie 1%-1,5%. Podobnie jak w latach poprzednich zakłada się kontynuację 

oszczędnej polityki wydatkowej, oraz optymalizację zatrudnienia w jednostakch podległych. 

Wydatki majątkowe przedstawione w prognozie są w kwotach kosztorysowych 

lub w przypadku braku kosztorysów w kwotach przypuszczalnego wykonania zadania na 

podstawie aktualnej sytuacji rynkowej, bądź w oparciu o wnioski z funduszy sołeckich. 

Szczegółowy opis inwestycji wskazano w uzasadnieniu do projektu budżetu na 2022 r.  

Ogólnie w stosunku do WPF obowiązującego do III kw. 2021 r. dodatkowe wydatki 

inwestycyjne jakie wprowadzono do tabeli WPF na lata 2022-2025 to kwota 13.626.236,71.

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2022.01.28

Strona 17 z 21za organ wykonawczy Robert Tomasz Nowak



W przedsięwzięciach (inwestycji wykraczających poza rok budżetowy) wykazanych               

w załączniku nr 2 do uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022-2024 

wykazano wszystkie przedsięwzięcia jako kontynuację zadań z 2021 r. z wskazaniem 

limitów kwot wydatków i zaciąganych zobowiązań, w tym dokonano aktualizacji:

zadania: "Budowa ciągu rowero-pieszego wzdłuż DW 7793 w m. Przyrów, zwiększono limity 

wydatków w związku z nowym projektem porozumienia w sprawie pomocy finansowej na 

wspomniane zadanie dla Woj. Śląskiego w części dot. wkładu własnego gminy na sumę 

ogółem 1.950.000,- z wydatkami 2023-200.000,-, 2024-1.750.000,- oraz zaciągnięciem 

zobowiązania w 2022 r. 

oraz wprowadzono  nowe zadanie: 

-Budowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Przyrów - z limitem wydatków 

brutto 2022-5.542.546,- i 2023-6.004.426,- i zaciągnięciem zobowiązania (podpisaniem 

umowy) w 2022 r. 

Limity kwot wykazanych w załączniku przedsięwzięć zostały powtórzone w tabeli danych o 

wysokości planowanych i prognozowanych wydatkach WPF-u (10.1.2).

W kolumnie 2.1.3.-odsetki i dyskonto uwzględniono wyższe wydatki gminy na odsetki po 

uwględnieniu nowych kwot długu do zaciągnięcia.

W kolumnie 2.1.3.2-odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu uwzględniono tylko i 

wyłącznie odsetki od 2 pożyczek WFOŚiGW na wkład własny (z dofinansowaniem co 

najmniej 60%) zaciągniętych w latach 2018 i wcześniej, na zadanie z udziałem środków UE, 

Plan spłat odsetek z dotychczas posiadanych umów wg stanu na dzień 10.11.21 , 

WFOŚiGW i EFRWP przedstawia się następująco: 2022-37.5090-; 2023-24.609,-; 

2024-11.924; 2025-3.536; 2026-439,97. 

Odsetki podlegające wyłączeniu od umów pożyczek WFOŚiGW przedstawia się 

następująco: 2022-12.622,-; 2023-8.008,-; 2024-5.072,-; 2025-2.458,-; 2026-336,-.

Przychody i Rozchody

Plan Przychodów budżetu 2022 r. wynosi:  2.623.075,95 w tym:

1.Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym -  
414.745,95

-Przychody tyt. pożyczki z WFOŚiGW na dofinansowanie programu  budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków w Gminie Przyrów- 99.000,-

-Pożyczka inwestycyjna na przebudowę drogi -315.745,95 2. Wolne środki o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2022.01.28

Strona 18 z 21za organ wykonawczy Robert Tomasz Nowak



(Na sumę wolnych środków skłdają się: wolne środki wynikające z wykonania roku 
2020, niezanagażowane w planie budżetu 2021 r. - 607.846,00 zł oraz
- 400.446,00 i
-1.200.000,- środki na uzupełnienie subwencji ogólnej w 2021r. otrzymane przez gminę 
na ustawy z dnia 14 października 2021 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw. 

Plan Rozchodów budżetu 2022 r. ogółem wynosi: 1.312.924,01, w tym:

1.Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów  - 493.762,01  
w tym:
- spłata pożyczek WFOŚiGW 345.762,01 
-spłata pożyczki z EFRFP 148.000,00

2. Przelewy na rachunki lokat -819.162,- niewykorzystane środki na inwestycje 
wodno-kanalizacyjne w 2022r. pochodzące z środków j.w. (1.200.000),-otrzymanych 
przez gminę na wsparcie inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę oraz 
kanalizacji.

Dla lat 2022 -2026  w wyłączeniach rozchodów tyt. spłat długu z art.243 ust. 3a wskazano w 

kolumnie 5.1.1.2 pożyczki z dotychczas posiadanych umów z WFOŚiGW pobrane jako 

wkład własny gminy w inwestycje UE, wynikające z podpisanych umów w 2019 r. i 

wcześniej w kwocie ogółem 492.972,97.  

Finansowanie deficytu i przeznaczanie nadwyżki.

Dla lat 2022-2024  budżety zamykają się niedoborem budżetu tj. deficytem w tym dla 2022 

r. jest to kwota 1.310.113,94 finasowana przychodami tyt. pożyczek-414.745,95 oraz 

wolnymi środkami w rozumieniu art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o FP -895.367,99. 

Bilnas bieżący jako różnica między dochodami a wydatkami bieżącymi jest dodatni w 2022 

r. wynosi 91.106,06 w pozostałych latach jest większy na skutek wprowadzenia subwnecji 

rozwojowej. 

Kwota długu, sposób jego sfinansowania i relacja o której mowa w art. 243 ustawy o 

finansach publicznych. (kolumna 6).

Kwota długu gminy na koniec 2021 r. jako wyjściowa dla roku bazowego to 1.505.905,68. 

Wobec wprowadzonych zadań gmina planuje zaciąganie nowych tyt. dłużnych w kwocie 

1.895.054,95 co wydłużyło okres spłaty długu gminy w stosunku do obowiązującego WPF 

w 2021 r. z 2026 r. do 2031r. 

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2022.01.28

Strona 19 z 21za organ wykonawczy Robert Tomasz Nowak



Dług gminy wynikający z dotychczas zaciągniętych umów zeruje się w 2026 r.

Kwota wykazana w kolumnie (6.) jako dług na koniec każdego roku trwania prognozy jest 

wynikiem działania: dług z poprzedniego roku + zaciągany dług – spłata długu. 

Ogólny sposób finansowania długu – przyjmuje, że dług (jego spłata) jest finansowana w 

pierwszej kolejności z nadwyżki budżetowej. W następnej kolejności dług finansuje się 

nowo zaciąganym długiem. 

Do postanowień regulacji wskaźnika z art. 243 Ustawy o FP odnoszą się kolumny tabeli: 

8.1,8.2 -lewa część wzoru; 8.3, 8.3.1,-prawa część wzoru; 8.4; 8.4.1-ocena spełnienia 

przedstawia poniższa tabela:

Rok prognozy Relacja z art. 243 uofp 
wg średniej 7-letniej

Spełnienie relacji z art. 243 
(wg średniej 7-letniej)

Rok prognozy poz. 8.1 poz. 8.3 poz. 8.3.1 poz. 8.3 poz. 8.3.1

2022 2,86% 17,71% 18,17% 14,85% 15,31%
2023 2,85% 15,88% 16,34% 13,03% 13,49%

2024 3,38% 13,73% 14,19% 10,35% 10,81%

2025 1,81% 11,73% 12,19% 9,92% 10,38%

Zgodnie z art. 9 pkt 1 Ustawy o wsparciu jednostek samorządu terytorialnego w związku z 

Programem "Polski Ład" wyboru długości okresu stosowanego do wyliczenia relacji z art. 

243 usofp dokonuje organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego do dnia 31 

grudnia 2021 r. W związku z powyższmy wybrano dla celów oceny spełnienia wskaźnika 

okres 7 lat. 

W 2022 r. biorąc pod uwagę spłaty kredytów i pożyczek łącznie z wyłączeniami, Gmina 

Przyrów spełnia relację z art. 243 uofp. W 2023 r. i latach następnych gmina spełnia 

również relację, o której mowa w art. 243 uofp.

Dla Gminy Przyrów obowiązujące wyliczenia nie obejmują papierów wartościowych, a także 

udzielonych poręczeń i gwarancji, ponieważ gmina nie posiada zobowiązań z tego tytułu.

Analiza wysokości subwencji rozwojowej , udzialów w PIT po zmianach

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2022.01.28

Strona 20 z 21za organ wykonawczy Robert Tomasz Nowak



Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2022.01.28

Strona 21 z 21za organ wykonawczy Robert Tomasz Nowak


